ano XIX no.2869,sexta-feira, 06 de novembro de 2020 | edição de hoje - 02 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 733/2020
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE GILBERTO VIEIRA
BONIFÁCIO, CONSTANTE DA PORTARIA 712 DE 13 DE

OUTUBRO DE 2020.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação para o cargo de pro-
vimento em comissão de Gilberto Vieira Bonifácio – Assessor
Parlamentar – Cód. ASP. 05, mencionada na Portaria 712 de
13 de outubro de 2020.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Câmara Municipal, 05 de novembro de 2020.

RONALDO CÉSAR VILELA TANNÚS
Presidente

PORTARIA 735/2020
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 11 de novembro de
2020, do cargo de provimento em comissão, o servidor
abaixo relacionado, lotado no gabinete do Vereador Lean-
dro Cassiano Neves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Pedro Almeida Prado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 05 de novembro de 2020.

RONALDO CÉSAR VILELA TANNÚS
Presidente

TERMOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2020

Às 12:11 horas do dia 05 de novembro de 2020, após consta-
tada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIMAR ANTONIO DE MELO, HOMOLOGA
a adjudicação referente ao Processo nº 037/2020, Pregão
nº 00028/2020.

Resultado da Homologação
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 18.975,0300
Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:
2 - AR CONDICIONADO-APARELHO
3 - AR CONDICIONADO-APARELHO
4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/
Remoção - (Parede / Sistemas)
5 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/
Remoção - (Parede / Sistemas)
Item: 1

Descrição: CLIMATIZADOR
Descrição Complementar: Climatizador evaporativo. Es-
pecificações técnicas: Vazão de Ar mínima de 9.000 me-
tros cúbicos de ar por hora; Nível de ruído Máximo 64 dB
(decibel). Devido atender sala de reunião; Capacidade de
armazenamento de água de 125 litros com tolerância de
+/- 20%; Dimensões máximas devido o acesso no elevador
e porta da sala de reunião: 860 (Largura) X 1.425 (Altura)
x 530 (Espessura)mm; Com rodízios na base, para facilitar
o transporte; Veneziana com fechamento frontal completo.
Garantia mínima: 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.332,7600 Intervalo Mínimo entre
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: MK CLIMATIZADORES EIRELI , pelo me-
lhor lance de R$ 13.160,0000 , com valor negociado a R$
8.332,7600.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
17:18:51

- Adjudicação em grupo da
proposta. Fornecedor: MK
CLIMATIZADORES EIRELI,

CNPJ/CPF: 09.226.540/0001-62,
Melhor lance: R$ 13.160,0000,

Valor Negociado: R$ 8.332,7600
Homologado 05/11/2020

12:11:05
SERGIMAR
ANTONIO
DE MELO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado tipo
Piso/Teto, com compressor rotativo, TECNOLOGIA INVER-
TER, voltagem 220 volts, com capacidade de 18.000 BTU
S, ciclo frio, com vazão aproximada de 800m³/h, kit de
instalação, que utilize gás R410A, na cor branca, que pos-
sua filtro antibactericida, que seja aprovado pelo INMETRO,
que possua condensadora com descarga vertical, com con-
trole remoto; com sensor para indicação de temperatura
do ambiente, com funções Timer ON/OFF, Sleep, Swing e
Turbo. Garantia mínima de 01 ano, a ser instalado na sala
de transmissão TV, localizada no Plenário Homero Santos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.051,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Item

cancelado no
julgamento

27/10/2020
15:19:06

- Item cancelado no
julgamento. Motivo: Grupo I
Frustrado, não foi possível

negociar com os dois
participantes.

Homologado 05/11/2020
12:11:06

SERGIMAR
ANTONIO
DE MELO

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2869, 06 de novembro de 2020 - página 02/02
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado,
tipo split (tipo hi wall), TECNOLOGIA INVERTER, capacidade
12.000 BTU S, 220 volts, ciclo frio, com selo Procel classe A,
kit de instalação. Display Digital na Evaporadora; Sistema
de filtragem de ar de alta eficiência; Filtros especiais que
retiram impurezas e odores. 3 modos de funcionamento:
Resfria, desumidifica e ventila. 4 modos de ventilação: Bai-
xo, Médio, Alto e Automático. Funções: Sleep, Turbo, Timer
e Swing. Dimensões aproximadas: Unidade interna (eva-
poradora) - largura 79cm, altura 27,5cm e profundidade
19cm; Unidade externa (condensadora) - largura 56,5cm,
altura 56,3cm e profundidade 45cm. Com controle remoto.
Instalado. Garantia mínima de 01 ano, a ser instalado na
sala de controle da TV Legislativa, localizada no Plenário
Homero Santos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.754,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Item

cancelado no
julgamento

27/10/2020
15:19:06

- Item cancelado no julgamento.
Motivo: Grupo I Frustrado, não

foi possível negociar com os
dois participantes.

Homologado 05/11/2020
12:11:06

SERGIMAR
ANTONIO
DE MELO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Des-
montagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Serviço de instalação completa
para o ar condicionado de 18.000 Btu s/h, a ser efetuado na
sala de transmissão da TV, localizada no Plenário Homero
Santos, deve prever no mínimo às seguintes itens: -Elétri-
ca, adequação de painel elétrico, instalação de disjuntores
para alimentação elétrica exclusiva, Hidráulica, recom-
posição ou reparo de alvenaria e gesso, incluindo pintu-
ra, fechamento de placas de forro para não haver perda
térmica. - Condensadora: Instalada em suporte metálico
próprio galvanizado a fogo ou com pintura eletrostática,
com suporte de borracha na base para minimizar a vibra-
ção. - Evaporadora: Fixada com tirantes de barra roscada,
fixado na laje de concreto com parabolt, realizar tubulação
de dreno adequado conforme especificação do manual do
fabricante, Linha frigorífica deve estar isolada com espuma
elastomérica. Emitir relatório de entrega da instalação com
evidências de vácuo, superaquecimento, subresfriamento e
outros parâmetros conforme determina no manual do fa-
bricante do equipamento. Garantia mínina de 90 dias. Todo
trabalho deve ser executado conforme normas técnica e
resoluções pertinentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Item

cancelado no
julgamento

27/10/2020
15:19:06

- Item cancelado no julgamento.
Motivo: Grupo I Frustrado, não

foi possível negociar com os
dois participantes.

Homologado 05/11/2020
12:11:06

SERGIMAR
ANTONIO
DE MELO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Des-
montagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Serviço de instalação completa
para o ar condicionado de 12.000 Btu s/h, a ser efetuado
na sala de controle da TV, localizada no Plenário Homero
Santos, deve prever no mínimo às seguintes itens; - Elétri-
ca: adequação de painel elétrico, instalação de disjuntores
para alimentação elétrica exclusiva. - Hidráulica: recom-
posição ou reparo de alvenaria e gesso, incluindo pintu-
ra, fechamento de placas de forro para não haver perda
térmica. - Condensadora: Instalada em suporte metálico
próprio galvanizado a fogo ou com pintura eletrostática,
com suporte de borracha na base para minimizar a vibra-
ção. - Evaporadora: Fixada com tirantes de barra roscada,
fixado na laje de concreto com parabolt, realizar tubulação
de dreno adequado conforme especificação do manual do
fabricante, Linha frigorífica deve estar isolada com espuma
elastomérica. Emitir relatório de entrega da instalação com
evidências de vácuo, superaquecimento, subresfriamento e
outros parâmetros conforme determina no manual do fa-
bricante do equipamento. Garantia mínina de 90 dias. Todo
trabalho deve ser executado conforme normas técnica e
resoluções pertinentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.185,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Item

cancelado no
julgamento

27/10/2020
15:19:06

- Item cancelado no
julgamento. Motivo: Grupo I
Frustrado, não foi possível

negociar com os dois
participantes.

Homologado 05/11/2020
12:11:06

SERGIMAR
ANTONIO
DE MELO

O LEGISLATIVO Ano XIX nº 2869, SEXTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.984,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento